

Warszawa, 23 grudnia 2011 r.

Ogólnopolski Związek Rewizyjny
Spółdzielni Socjalnych
00-013 Warszawa, ul. Jasna 1
NIP: 5252437443, REGON: 141392373
KRS: 0000292252
www.ozrss.pl

Stanowisko
Zarządu Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych
w sprawie konsultacji projektów aktów prawnych
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych jest obecnie jedyną organizacją zrzeszającą spółdzielnie socjalne w Polsce. Jednym z jego podstawowych celów, jest reprezentowanie interesów zrzeszonych spółdzielni socjalnych, wobec organów administracji państwowej i samorządu terytorialnego. Istotnym elementem działań rzeczniczych, jest konsultowanie projektów aktów prawnych.

Niestety, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w zakresie dotyczącym kwestii promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy konsekwentnie pomija Związek w prawie do konsultacji. Jest to dalece odmienna praktyka, wobec partnerskich relacji z pionem zabezpieczenia społecznego.

Kwestia pomijania Związku w trakcie konsultacji była przedmiotem uchwały z dnia 28 października 2011 Zjazdu Delegatów Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych, gdzie stwierdzono m.in.: iż „Zjazd Delegatów OZRSS z olbrzymim niepokojem przyjął procedurę przyjęcia Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 października 2011 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych (Dz. U. z 2011, Nr 217, poz. 1288). Pomimo faktu, iż rozporządzenie to wprost dotyczy zakresu spółdzielczości socjalnej, Związek został pominięty w procesie konsultacyjnym, co uważamy za niedopuszczalne. Dlatego też Zjazd upoważnia Zarząd Związku do wystąpienia w tej sprawie do Ministra Pracy i Polityki Społecznej”.

Obecnie, przy ponownej procedurze dyskusji nad projektem nowego rozporządzenia w ww. kwestiach Związek ponownie został pominięty, co uważamy za istotne naruszenie prawa do konsultacji.

Wobec powyższego wnosimy o jak najszybszą zmianę tego stanu rzeczy, i umożliwienie Ogólnopolskiemu Związkowi Rewizyjnemu Spółdzielni Socjalnych prawa do skonsultowania kwestii, które leżą w jego zakresie statutowym.

PREZES ZARZĄDU
Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego
Spółdzielni Socjalnych
Miżejewski
Cezary Miżejewski